



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 5

Licitação: 000132/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	286.000.003	APARELHO CELULAR SMARTPHONE smartphone android memoria interna nao inferior a 16 GB, memoria RAM nao inferior a 1 GB dual sim, suporta cartao de memoria, tela no inferior a 5", camera traseira e frontal	UN	16	785,75	12.572,00
2	368.000.027	APARELHO TELEFONICO SEM FIO Características mínimas: -Detecção automática de sistema (DTMF/FSK); -Display LCD luminoso; Modo: Tom e Pulso; TECLAS: mute, pause, redial e flash; -Viva-voz; -Alimentação: bateria recarregável; -Compatível com centrais públicas e PABX; -Autonomia mínima de 5 horas em conversão; -Campainha: mínimo de 4 tipos de campainha, mais desligada e com 3 opções de volume; -Chave de bloqueio; -Voltagem: bivolt; -Chamadas identificadas: mínimo de 10 últimas chamadas; -Agenda: mínimo de 20 nomes e números; -Rediscagem: 5 últimos números; bloqueio de teclado e de chamadas; -Atendimento em qualquer tecla; -Transferência de chamada Garantia mínima de 12 meses, com assistência técnica local. Observação: apresentar prospecto ilustrativo ou outro material técnico que comprove as especificações técnicas exigidas.	UN	63	191,30	12.051,90
3	138.000.062	ARMARIO ROUPEIRO - roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso e pintura epóxi-pó por processo eletrostático; - quantidade de portas: 20/ - chapa não inferior a 26/0,45mm; - fechamento por pitão para cadeado; - sistema de ventilação em veneziana; - cor em cinza padrão; - pintura em epóxi-pó; - dimensões (A x L x P) não inferiores a 1,98cm x 1,23cm x 0,40cm.	UN	1	1.546,36	1.546,36
4	138.000.033	BEBEDOURO DUPLO CONJUGADO BEBEDOURO DE PRESSÃO DUPLO - purificador de coluna pressão inox conjugado; gabinete sem emendas; gabinete em aço inox ou aço eletrozincado; base plástica de alto impacto; pia em aço polido; torneiras para copo e jato cromadas, com regulagem de jato d'água; conexões hidráulicas internas em material atóxico; reservatório para água gelada em poliacetal (atóxico) ou aço inox 304; serpentina em aço inox localizada na parte interna do reservatório; refrigerado por compressor; controlador de temperatura entre 4 e 15°C, com no mínimo sete níveis de temperatura; sistema interno de filtração; vida útil do elemento filtrante de 4000 litros ou máximo 6 meses; dimensões (A x L x P) não inferiores a 113 x 69 x 32,5; potência não inferior a 154W; voltagem 110 e/ou 220.	UN	21	1.020,74	21.435,54
5	138.000.059	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITRO - em coluna; - corpo e estrutura confeccionada em aço inox 430; tampa e pés reguláveis de plástico (ABS injetado); - pingadeira confeccionada em aço inox 430; - serpentina em aço inox 304 (interna); - isolamento térmico em PS; - boia controladora do nível de água; - termostato com no mínimo 7 níveis para controle de temperatura; - 127 volts; - capacidade de armazenamento de 50 litros; - altura da entrada de água em relação ao solo: não inferior a 1,29m; - altura do ponto de esgotamento em relação ao solo: não inferior a 51cm; - altura da torneira em relação ao solo: não inferior a 93cm; - altura do aparador de água em relação ao solo: não inferior a 72,5cm (borda superior); - dimensões (C x A x P) não inferiores a 56cm x 132cm x 51cm.	UN	8	2.534,62	20.276,96
6	138.000.054	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA Bebedouro industrial de coluna; - capacidade mínima de 100 litros; - 3 torneiras;	UN	6	2.603,39	15.620,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 5

Licitação: 000132/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
7	138.000.058	CAFETEIRA INDUSTRIAL 4 LITROS - aparador de água confeccionado em aço Inox 430 ou semelhante; - serpentina em aço inox 304 (interna); - reservatório confeccionado em polipropileno atóxico; - isolamento tóxico em PS; - conter boia controladora do nível de água; - tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351; - fornecer água fria; - termostato com no mínimo 7 níveis para controle de temperatura; - gás ecológico; - refrigeração por compressor; - 127 volts; - dimensões (A x L x P) não inferiores a: 120cm x 60cm x 69cm.	UN	1	747,57	747,57
8	138.000.057	CAFETEIRA INDUSTRIAL 6 LITROS - tradicional; - confeccionado em aço inox; - potência mínima de 1300 Watts; - 110 volts; - capacidade de 4 litros; - dimensões (A x L x P) não inferiores a 53 x 31 x 31.	UN	1	863,76	863,76
9	130.000.113	DUCHA BANHO - acompanha: 1 coador de pano, 1 escova para higienização das torneiras, 1 pingadeira, 1 manual de instruções; - tradicional; - confeccionado em aço inox; - potência mínima de 1300 Watts; - 110 volts; - capacidade de 6 litros; - dimensões (A x L x P) não inferiores a 63cm x 29cm x 36cm.	UN	3	105,63	316,89
10	020.000.154	FOGAO INDUSTRIAL ALTA PRESSAO - confeccionada em plásticos de engenharia e ligas de metal ou em PVC; - potência mínima de 7500 watts; - 4 temperaturas; - 220 volts; - cor branca; - dimensões (A x L x P) não inferiores a 32cm x 14cm x 24,8cm.	UN	1	1.518,47	1.518,47
11	138.000.055	FRIGOBAR - contendo 06 bocas alta pressão; - estrutura em aço carbono; - grelhas 30x30 confeccionadas em ferro fundido; - queimadores com no mínimo 13cm de diâmetro e confeccionados em ferro fundido; - conter bandeja coletora de resíduos; - pintura eletrostática; - com ou sem forno; - dimensões (A x L x P) mínima de 80cm x 116cm x 88cm.	UN	1	1.309,20	1.309,20
12	101.000.026	IMPRESSORA COLORIDA BULK INK - possuir sistema de refrigeração com compressor; controle de temperatura com ajustes mínimo, médio e máximo de 0 a 10°C; - compartimento extra frio de -5 a 0°C; compartimento para armazenamento de latas e garrafas; gavetas; rack para armazenamento de latas; degelo manual. - capacidade não inferir a 120 litros; - bivolt; - cor branca; - dimensões não inferiores a (A x L x P) 540mm x 580mm x 885mm; Resolucao maxima de impressao: 5760 x 1440 dpi Velocidade de impressao:33 ppm em preto e 15 ppm em cores Interface:USB 2.0, Wi-Fi Capacidade de entrada de papel:100 folhas de papel A4 comum Capacidade de saida de papel:30 folhas de papel A4 comum Tamanhos de papel suportadosA4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), Carta (8 1/2x11pol.), Oficio (8 1/2x14pol.), Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL	UN	2	2.750,00	5.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 5

Licitação: 000132/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		(110x220mm), C6 (114x162mm) Impressao Duplex:Manual Leitor de cartao de memoria Visor de LCD Scanner Resolucao maxima do scanner1200 x 2400 dpi Profundidade maxima do scanner48 bits area de escaneamento297 x 210 mm Velocidade maxima de escaneamento2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor) Copia Tamanho das copias:Carta/ A4 ou 10 cm x 15 cm Numero de Copias:0 a 99 Dimensoes da Unidade (larg. x prof. x alt.) - Em uso48,2 x 30 x 14,5 cm Voltagem: Bivolt; Consumo eletrico (Operao): 13.0 W CompatibilidadeWindows XP/XP Profissional x64 Edition/Vista/7/8/8.1 Mac OS X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x Garantia: 1 ano ou 15.000 paginas (o que ocorrer primeiro) Itens inclusos: -Uma garrafa de tinta preta -Uma garrafa de tinta ciano -Uma garrafa de magenta -Uma garrafa amarelo -Cabo de alimentacao -CD de Instalacao -Guia de Instalacao Rapida -Manual do Usuario -Cabo USB				
13	022.000.039	IMPRESSORA SAUDE IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA Capacidade de Saída do Papel 50 folhas Tecnologia de Impressão Laser eletrofotográfico Velocidade Maxima em Preto (PM) 21 ppm Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi Duplex Manual Capacidade da Bandeja de Papel 150 folhas Emulação GDI Tempo de Impressão da Primeira PáginaMenos de 10 segundos Memória Padrão 1 MB Configuração de Impressão Modo economia de toner, impressão N em 1, Impressão de pôsteres, cabeçalho e rodapé de páginas, impressão de marca d'água, impressão duplex manual e impressão de folhetos. Processador 200 MHz Modo Toner Save Sim Tipos de Papel Papel normal, fino e reciclado Tamanhos do Papel A4, A5, Carta e Ofício Gramatura de Papel 65 a 105 g/m² Certificação Energy Star Sim Consumo de Energia:Printing / Standy-by / Sleep Modo espera 8.1W e modo repouso 1.4W Dimensões do Equipamento sem caixa 34 x 23,8 x 18,9 cm Peso do Equipamento sem caixa 5,2 Kg Garantia Limitada de 1 ano Conjunto de Cilindros Unidade de cilindro CD-Rom Instalação Cart. De Toner Preto Inicial para 700 páginas	UN	25	3.363,33	84.083,25
14	100.000.038	LAVADORA DE ALTA PRESSAO VOLTAGEM 127 , VAZAO DE 330LITROS POR HORA COM 1500PSI DE PRESSAO MAXIMA. FIO COM 5 METROS DE COMPRIMENTO PARA FACILITAR A MOVIMENTACAO DURANTE	UN	1	489,93	489,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 5

Licitação: 000132/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		O USO. PORTA FIO, 144W DE POTENCIA E FUNCIONAMENTO ELETRICO QUE GARANTE A PRATICIDADE DURANTE A LIMPEZA				
15	138.000.027	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS Nao inferior a 15kg, de polipropileno, 110v, nao inferior a 4 niveis de agua, com programa rapido para roupas pouco sujas, com dispenser para sabao, amaciante e alvejante, automatica, branca, garantia nao inferior a 12 meses.	UN	1	2.089,73	2.089,73
16	138.000.063	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 12KG - automática; 110 volts; com tampa e carga superior; eficiência energética "A"; com capacidade de 12kg; cor branca; com no mínimo 5 níveis de água; com dispenser para sabão, amaciante e alvejante; potência mínima de 450 watts; dimensões não inferiores a (A x L x P) 99cm x 63cm x 69cm; garantia mínima de 12 meses.	UN	1	1.846,55	1.846,55
17	138.000.060	MARMITEIRO ELETRICO - confeccionado todo em inox 430; - cavalete em aço galvanizado; - capacidade para 50 marmitas; - dimensões (A x L x C) não inferior a 60cm x 90cm x 96cm; - 220 volts.	UN	2	1.323,07	2.646,14
18	020.000.146	MICRO ONDAS FORNO MICRO ONDAS: - convencional; - capacidade não inferior a 32 litros; - bivolt; - cor branca; - dimensões não inferiores a (A x L x P) 30,1cm x 53,9cm x 43cm.	UN	6	666,11	3.996,66
19	223.000.003	PURIFICADOR DE AGUA com proteção antibactérias; com pressurizador interno; com no mínimo 3 opções de temperatura; bivolt; possuir alerta de troca de filtro; filtro deve ser trocado a cada 3000 litros ou 6 meses de uso.	UN	24	1.005,13	24.123,12
20	138.000.003	REFRIGERADOR DOMESTICO REFRIGERADOR DOMÉSTICO: - capacidade do refrigerador não inferior a 240 litros; - Conter congelador, prateleira porta latas, gaveta extra fria, gavetão para frutas e legumes, porta ovos, prateleiras amovíveis com altura regulável, prateleira funda na porta do refrigerador, pés niveladores dianteiros e rodízios traseiros; - capacidade do congelador não inferior a 38 litros; - bivolt; - dimensões (A x L x P) não inferior a 142cm x 55cm x 61,3cm; - cor branca;	UN	3	1.940,42	5.821,26
21	138.000.053	SMART TV 43 POLEGADAS •Tamanho da tela 43" •Resolução 3.840 x 2.160 •Frequência 60 Hz •HDR (High Dynamic Range) HDR •Mega Contraste •Potência (RMS) 20 W •Tipo de alto-falante 2 Canais •Interação por voz Conectividade •HDMI 3 •USB 1 •Ethernet (LAN) •Wi Fi •Bluetooth	UN	10	2.349,28	23.492,80
22	138.000.061	SMART TV 50" - conexões: HDMI, USB e antena; - conectividade: wi-fi e bluetooth; - resolução 4K; - tela de 50 polegadas; - painel LCD/LED; - com controle; - dimensões (A x L x P) não inferior a 64,5mm x 112,3mm x 7,5mm.	UN	1	2.684,99	2.684,99
23	138.000.026	TANQUINHO ELETRICO	UN	10	439,63	4.396,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 5

Licitação: 000132/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Tanquinho eletrico de lavar roupa 7kg - tipo de tanquinho: semi-automatico com painel de controle mecanico, tampa de plastico transparente com abertura superior, dispenser distribuidor de sabao sem manchar as roupas, o filtro devera reter os fiapos das roupas, programa de lavagem: 5 programas especiais de lavagem com 3 intervalos para molho, funcoes especiais: drenar a agua sem o incomodo de abaixar a mangueira de saida d agua ao termino de cada lavagem. Alimentacao: 110v. Classificacao de energia: A.				
24	022.000.023	VENTILADOR Ventilador de parede oscilante: - potência mínima de 200W; - grade removível; - com no mínimo 6 pás; - diâmetro não inferior a 50cm; - 110/220 volts; - possuir chave de velocidade rotativa.	UN	14	260,39	3.645,46
25	022.000.026	VENTILADOR COLUNA VENTILADOR TIPO COLUNA: - convencional; - ventilador tipo coluna com diâmetro não inferior a 40cm; - com 6 pás; - oscilante; - com regulação multidirecional; - com grade de proteção resistente; - multivelocidade; - bivolt; - com baixo nível de ruído.	UN	30	199,54	5.986,20
Total ->					34.634,89	259.061,38